Ali Rıza Karabulut, Mehmet Tâhir’in verdiği bilgilere ek olarak onun

Kayserili olduğunu belirtmiş ve kaynak göstermeden doğum ve vefat tarihlerini hicri takvime

göre vermiştir.5 Buradaki bilgilere göre müellif H. 1003 (1594/1595) tarininde vefat etmiştir

(Karabulut, 2008, 105). Kayseri Raşid Efendi Eski Eserler Kütüphanesindeki Türkçe, Farsça

Arapça Yazmalar Kataloğu’nu (1995) hazırlayan Karabulut bu bilgiyi katalog çalışması

yaparken gördüğü bir eserden edinmiş olabilir (Samancı, Güney ve Yalçın, 2023: 201-232).

tahsil ettiğini ve daha sonra tasavvufa yöneldiğini, dinî hükümlere sıkı sıkıya bağlı olduğunu

anlıyoruz (Koçoğlu, 2014, 27-30) (Samancı, Güney ve Yalçın, 2023: 201-232).

5 Torunlarından birine ait vakfiyeden hareketle İbrahim Tennûrî’nin şeceresini ortaya koyduğu bir

başka çalışmasında da H. 966’da (1558/1559) sağ olduğunu belirtmiştir (Karabulut - Yıldız 1978: 13).

Genel anlamda cihaddan ve faziletinden bahseden hadisler yanında kime karşı ve nasıl cihad

yapılacağına dair çeşitli hadisler de vardır (Özel‚ 1993: 531-534) (Samancı, Güney ve Yalçın,

2023: 201-232).

Cihad hakkında telif edilen ilk müstakil eserin H. II. asırda yaşamış Merv’de doğan

Abdurrahman bin Mübarek (ö. 181/797)’e ait olan, cihada dair hadislerin yer aldığı ve cihadın

faziletinin aktarıldığı Kitabü’l-Cihad isimli eser olduğu bilinmektedir (İmamoğlu, 2015: 155;

Çoban 2021: 409) (Samancı, Güney ve Yalçın, 2023: 201-232).

Osmanlı edebiyatında ayet, hadis ve menkıbelerden yola çıkarak cihadın faziletlerini

Bizim

çalıştığımız eserde de Neml suresinin tefsirinin delili olarak eserin ismi geçmektedir.

Bustânu’l-Ârifîn (53b): Fakih, Müfessir ve sufi olan Ebü’l Leys es- Semerkandî’nin

(ö. 373/983) ibadet, zühd ve ahlâka dair eseri. Yazar eserde, topladığı bilgileri Kuran, Hadis

ve alimlerin fikirlerine dayanarak açıklar. Eserin İstanbul kütüphanesinde çokça yazma

nüshası bulunmaktadır. (Yılmaz, 1992: 475) Eser, daha çok nasihatname üslubuyla

yazılmıştır.